tak nejen zlepšení podmínek pro řádný průběh jejich školní docházky, ale i předcházet 
případnému sociálnímu vyloučení. 

IV. 
Účelové určení a výše dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši maximálně 
756.585,00 Kč (slovy sedmsetpadesátšesttisícpětsetosmdesátpět korun českých) účelově 
určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu Bezplatná strava ve školách pro školní rok 
2025/2026 (dále jen „projekt“) vymezených v čl. VI této smlouvy.  

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů

[...]

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet zřizovatele 
příjemce, kterým je Statutární město Třinec, konkrétně převodem na jeho účet vedený u České 
národní banky, č. ú. 94-4128781/0710, ve dvou splátkách. První splátka ve výši 50 % maximální 

částky dotace dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, tedy 378.292,50 Kč (slovy 
třistasedmdesátosmtisícdvěstědevadesátdva korun českých padesát haléřů ), bude na účet 
zřizovatele příjemce převedena do 30 dnů ode dne, kdy platba od Ministerstva práce a sociálních 
věcí určená na realizaci projektu Moravskoslezského kraje bude zapojena do rozpočtu 
poskytovatele nebo bude přijata na projektový účet poskytovatele, nebo od nabytí účinnosti